
平成 29年 9月 吉日 

東京都済生会向島病院 院長 髙橋幸則 

関係各位 

 

 

 

 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素より格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

 この度、下記の通り第 9回向島セミナーを開催することになりました。地域の先生方や介護・福祉関連機関

の皆様と顔の見える連携を深め、ご当院の目指す「高齢者に優しい病院」となれるよう一層努力を致します。 

 ご多忙中恐縮ですが、何卒ご出席くださいますようお願い申し上げます。 

敬具 

記 

   開催日時：平成 29 年 10 月 23 日（月） 19時から 20時 30分まで 

（※昨年より 30分早くスタートします！） 

テーマ ：『在宅医療・在宅ケアの充実に向けて』 

   会場  ：東京都済生会向島病院 ５階  

1. 地域包括ケア病棟 実績のご報告・在宅診療所との連携についてのご報告 

                      地域医療連携室 係長 柏倉
かしくら

 剛彦
たけひこ

 

2. 褥瘡ケア 院内での取り組み   皮膚・排泄ケア認定看護師 田中
た な か

 幸子
さ ち こ

 

3. 退院支援の取り組み       看護部長  佐久間
さ く ま

 あゆみ 

4. 講演  消化器内科 部長 林
はやし

 竜彦
たつひこ

   「排便コントロールについて」 

内科 医員 小池
こ い け

 宙
ひろし

   「不穏、不眠、興奮に対して（漢方薬の使い方）」 

   5.  懇親会      ＊当院職員と地域の皆様が交流できる場にいたします。 

                軽食をご用意しますので、お気軽にご参加ください。 

                                                

御出席 ・ 御欠席 

御所属 （                  ） 

御出席の人数 （     名） 

御出席者の御氏名（                                       ） 

 

会場準備の都合上、大変お手数をおかけいたしますが、10月 13日までに FAXにてご返信下さい。 

返信先・お問い合わせ：東京都済生会向島病院 地域連携室 國武（くにたけ） 

        FAX：０３－３６１０－３７２９ （そのまま FAX送信してください） 

        TEL：０３－３６１０－３６６４ 


